様式第１号（第４条関係）

補　助　金　交　付　申　請　書
令和○○年○○月○○日

碧南市長　小池　友妃子　　殿

申請者　住　所　碧南市　　町　丁目　　番地
団体名　○○地区ふれあいディキャンプ実行委員会
代表者名　会長　△△　△△
令和○○年度市民協働まちづくり事業補助金の交付を受けたいので、下記のとおり申請します。なお、補助金は前金払を希望します。
記

１　補助事業の名称　　　　市民協働まちづくり事業補助金
　　　　　　　　　　　　　（実施事業名　　○○地区ふれあいディキャンプ）

２　補助事業実施予定期間　　　令和○○年　６月　１日から

令和○○年　８月３１日まで

３　補助金等交付申請額　　　　　金２１０，０００円

４　補助事業の目的

　　○○地区の親子、中学生ボランティア、老人会など、地区住人の協働による花飾り運動をとおして、地域コミュニティの活性化と環境への意識高揚を図る。

５　補助事業の内容

　　県道に設置された７４カ所のフラワーポットのペンキ塗り、ハンギングバスケットによる花飾り、及びディキャンプ実施による地域のふれあいイベントの開催を行う。

６　添付書類
　(1) 申請者の概要説明書（別紙１）

(2) 補助事業計画書（別紙２）

(3) 補助事業収支予算書（別紙３）

７　前金払を必要とする理由

　例）当該補助金にて事業を行うが、事前に資金がないと実施が不可能であるため。
（別紙１）

申請者の概要説明書

	団体名
	○○地区ふれあいディキャンプ実行委員会

	代表者名
	△△　△△

	団体住所
	碧南市　　町　丁目　　番地

	ＴＥＬ／ＦＡＸ
	ＴＥＬ　　　　　　　　　　ＦＡＸ

	連絡先
	氏名
	△△　△△

	住所
	碧南市　　町　丁目　　　番地

	TEL／FAX
	TEL　0566-00-0000　FAX　090-1234-5678

	E-mail
	tiikika@city.hekinan.lg.jp

	設立年月日
	平成○○年○○月○○日

	設立目的
	○○地区の親子、中学生ボランティア、老人会など、地区住人の協働による花飾り運動をとおして、地域コミュニティを拡充する。

	団体の活動内容
	　○○地区の県道沿いの７４カ所のフラワーポットを中学生ボランティアでペンキ塗りを行う。また、○○地区住民によりフラワーポットにハンギングバスケットを設置して花飾りを行う。花飾りの完了時にはディキャンプを行い、老人から児童までが楽しめるよう、手作りによる流しそうめん、飯ごう炊飯、カレーライス、かき氷などの飲食のほか、ゲームらアトラクションを用意して、地域のふれあいを拡充する。

	構成員（団体）数
	参加団体
	代表者
	人数

	○○連区（各町内会長、役員）
	連区長　△△　△△
	名

	○○小学校ＰＴＡ
	会長　　□□　□□
	名

	○○地区おやじの会
	会長　　□□　□□
	名

	○○子ども会
	会長　　□□　□□
	名

	○○老人会
	会長　　□□　□□
	名

	○○公民館友の会
	会長　　□□　□□
	名

	○○地区青少年育成推進員
	会長　　□□　□□
	名

	○○中学校ボランティア
	会長　　□□　□□
	名

	合　　　　　　　計
	名

（別紙２）

令和○○年度　補助事業計画書

	事 業 名
	○○地区ふれあいディキャンプ
	団体名
	○○地区ふれあいディキャンプ実行委員会

	実施期間
	令和　　年　月　　日から　　令和　　年　月　　日まで

	活動予定日
	参加予定人数
	活　動　内　容

	　月　日
	３０人
	第１回実行委員会の開催　各種団体への協力依頼

	　月　日～

	役割分担による計画、準備

	　月上旬
	３０人
	第２回実行委員会　各団体の事業計画、進捗状況の確認

	　月上旬～

　　　月　　日

	役割分担による計画、準備

	　月上旬

	中学生ボランティアの招集、ゲーム等の準備

	　月上旬

	老人会、地区有志によるフラワーバスケット作成

	　月　　～

　　　　　日
	延べ８０人
	中学生ボランティアによるフラワーポットのペンキ塗り、デイキャンプゲームの確認

	　月　　日
	４００人
	花飾り＆ディキャンプの実施

	活動の効果
	· 県道の美化（ペンキ塗り）

· 環境への意識向上（花植え）

· 地域コミュニティの活性化（ディキャンプ）

· 親子の関係強化（ディキャンプ）

· ものづくりへの関心向上（手作り流しそうめん）

· 青少年健全育成（ボランティア活動）

（別紙３）

令和○○年度　補助事業収支予算書

収　入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	項　　目
	金額
	説明・積算

	市補助金収入（注）
	３００，０００
	※市補助額：Ａ（千円未満切捨て）

	寄付金
	０

	繰入金
	５０，０００
	○○区補助金

	その他収入
	参加者負担（大人）
	５０，０００
	５００円×１００人

	　　　　　（小人）
	１００，０００
	５００円×２００人

	小計
	１５０，０００
	※参加者負担等の計：Ｂ

	合計
	５００，０００
	（歳出合計と同額）

支　出　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	項　　目
	金額
	説明・積算

	補助対象経費
	消耗品費
	２６０，０００
	路地花代、横断幕、キャンプ材料

	講師謝礼
	２０，０００
	○○講師代

	食糧費
	２０，０００
	協力者賄い（弁当、水分補給用）

	原材料費
	３０，０００
	腐葉土

	高熱水費
	１０，０００
	ガス代

	委託料
	１００，０００
	フラワーバスケット作成(100個)

	景品
	２０，０００
	ゲーム参加賞等

	小計
	４６０，０００
	※補助対象事業費：Ｃ

	補助対象外経費
	備品
	４０，０００
	カラープリンター

	小計
	４０，０００

	合計
	５００，０００
	※総事業費：Ｄ（歳入合計と同額）

（注）市補助額は、補助対象事業費の８０％、又は、総事業費から参加料その他これに類する収入（その他収入）を引いた額のいずれか少ない方の額で、２１０，０００円を上限とします。このため、Ａ（市補助金収入）は、Ｃ×８０％又はＤ－Ｂのいずれか低い額で、２１０，０００円が上限となります。
様式第７号（第１２条関係）

補　助　金　交　付　請　求　書
令和　　年　　月　　日

碧南市長　小池　友妃子　　殿

請求者　住　所
団体名　○○地区ふれあいディキャンプ実行委員会
代表者名　会長　△△　△△
令和　　年　　月　　日付け　　碧地第　　号　　で交付決定を受けた補助事業について、補助金の前金払を受けたいので、下記のとおり請求します。
記
１　補助事業の名称　　　　市民協働まちづくり事業補助金

　　　　　　　　　　　　（実施事業名　○○地区ふれあいディキャンプ　）

２　補助金請求額　　　　　金　○○○，○○○　円
· 請求額について

· 補助金交付決定時……決定額の１００％

· 補助金実績報告時……決定額の未支払い分

　　※今回交付額計算書

	①補助金交付決定済額
	○○○，○○○円

	②補助金交付済額
	０円

	③今回交付額
	○○○，○○○円

３　前金払を必要とする理由

　例）当該補助金にて事業を行うが、事前に資金がないと実施が不可能であるため。
………………………………………………………………………………………………………

【振込先】

	金融機関名
	　　　　○○　　　　　銀行・信金・農協・信組

	支店名
	　　　　○○　　　　支店

	種別
	　　　　　普通　・　当座

	口座番号
	　　　　　０１２３４５６

	口座名義人
	(ふりがな)　 ○○ｼﾞﾂｺｳｲｲﾝｶｲ　ｶｲﾁﾖｳ　△△△△

	○○実行委員会　会長　△△　△△

記入例

前金払を希望しない場合は削除してください。

前金払を希望する場合は理由を記入。

前金払を希望しない場合は記入不要。

記入例

前金払を希望する場合のみ補助金交付申請書と同時に提出

未記入

未記入